
指宿市の結果

小学５年生

指宿市平均 72.5 ※ 75.5 ※ 69.1 71.5 ※

県　平　均 75.0 75.5 69.3 74.8

中学１年生

指宿市平均 79.0 ※ 63.0 75.4 ※ 69.7 64.4

県　平　均 78.7 64.4 74.9 70.4 68.2

中学２年生

指宿市平均 76.4 ※ 66.9 70.1 ※ 71.3 ※ 61.0

県　平　均 76.7 67.7 67.1 70.9 57.8

　　※は正答率７割以上の教科

国語 社会 数学 理科 英語

国語 社会 理科 英語数学

令和２年度　鹿児島学習定着度調査結果（指宿市）

令和２年度鹿児島学習定着度調査は，令和３年１月１３日（水）～１５日（金）に，

小学５年生，中学１・２年生を対象に実施されました。

　本市の小学５年生は，国語，社会，理科の３教科，中学１年生は，国語，数学の２教科，

中学２年生は国語，数学，理科の３教科で正答率が７割を超える結果となりました。今後

も，この結果分析を生かし，児童生徒の学力向上を図っていきます。

令和２年度　鹿児島学習定着度調査結果

国語 社会 算数 理科

72.5 

75.5 

69.1 

71.5 

50.0 60.0 70.0 80.0

国語

社会

算数

理科

小学校5年生

指宿市平均 県 平 均

79.0 

63.0 

75.4 

69.7 

64.4 

50.0 60.0 70.0 80.0

国語

社会

数学

理科

英語

中学校１年生

指宿市平均 県 平 均

76.4 

66.9 

70.1 

71.3 

61.0 

50.0 60.0 70.0 80.0

国語

社会

数学

理科

英語

中学校２年生

指宿市平均 県 平 均


